
THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
03/2000/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
1 năm
2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về cơ chế thưởng và cấp lại do thực hiện

vượt dự toán thu ngân sách năm 2000 cho ngân sách địa phương

________________________

 

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Nghị quyết số 24/1999/QH10 ngày 29 tháng 11 năm 1999 của Quốc hội khóa

X, kỳ họp thứ 6, về dự toán ngân sách Nhà nước năm 2000;

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính tại công văn số 10/TC-NSNN ngày 03

tháng 01 năm 2000,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức thưởng và chế độ sử dụng tiền thưởng vượt dự toán thu ngân

sách nhà nước năm 2000 cho ngân sách địa phương như sau:

1. Đội với các khoản được thưởng theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước :

a) Đối với thuế tiêu thụ đặc biệt hàng sản xuất trong nước (không kể phần ngân sách

địa phương đã được hưởng 100% theo phân cấp) : thưởng 100% số thu vượt dự

toán do Thủ tướng Chính phủ giao.

b) Đối với thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, thuế tiêu thụ đặc biệt hàng nhập khẩu xét

thưởng theo nguyên tắc : số vượt thu dự toán Thủ tướng Chính phủ giao từ 20 tỷ

đồng trở xuống thưởng 100%, số vượt thu từ trên 20 tỷ đồng thưởng thêm 50% số

vượt thêm nhưng tổng số thưởng tối đa không vượt quá 50 tỷ đồng.

2. Đối với các khoản thu phân chia giữa ngân sách Trung ương và ngân sách các

cấp chính quyền địa phương : cấp lại cho ngân sách địa phương 50% số thực nộp
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